ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÙNG AN

Số: 31 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hùng An, ngày  26   tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức hội nghị truyền thông Luật Trợ giúp pháp lý năm 2024

Căn cứ Luật trợ giúp pháp lý 2017, Nghị định số: 144/2017/NĐ - CP ngày

15/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật trợ giúp pháp lý và

Quyết định số: 1355/QĐ - TTg ngày 12/9/2017 của Chính phủ ban hành kế hoạch triển

khai thi hành Luật trợ giúp pháp lý:

Thực hiện Quyết định số 2999/ QĐ - UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch

triển khai thi hành Luật trợ giúp pháp lý trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH - TGPL ngày 03/02/2023 của trung tâm trợ giúp

pháp lý Nhà nước tỉnh Hưng Yên thực hiện công tác trọng tâm về hoạt động trợ giúp

pháp lý năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Hùng An phối hợp với Trung tâm TGPL nhà nước tỉnh

Hưng Yên, Phòng Tư pháp huyện Kim Động mở hội nghị truyền thông về trợ giúp

pháp lý cho nhân dân đối tượng thuộc trợ giúp pháp lý trong xã.

I. Thời gian: Tiến hành vào quý II năm 2024.

II. Địa điểm: Tại hội trường UBND xã Hùng An

III. Thành phần tham gia: Dự kiến những người tham dự gồm 100 người

Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã, các Ban ngành đoàn thể, Trưởng, Phó thôn, Tổ

trưởng tổ hòa giải, Công an viên thôn, đại diện hộ dân thuộc đối tượng được trợ gúp

pháp lý.

IV. Nội dung hội nghị truyền thông

- Truyền thông Luật trợ giúp pháp lý năm 2017

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TT Đảng ủy xã - TT HĐND xã;

- MTTQ xã;

- Công chức xã;
- Lưu: VP,(chí)

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Hoàng Văn Bắc

		2024-03-26T16:49:15+0700

		2024-03-26T16:44:19+0700